REQUERIMENTO Nº 756 / 2019
Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, informações sobre o projeto “CIS” Centro Integrado de Saúde – Itapevi – SP.

          REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, junto à Secretaria Municipal de Saúde aos cuidados da Secretária Luiza Nasi Fernandes, que informe a essa casa de leis sobre o projeto “CIS” Centro Integrado de Saúde e discorra sobre as seguintes informações:

1). Se consta no cronograma a data de inauguração?

2). Quais sãos as especialidades que serão atendidas?
3). Há a possibilidade parceria com o Governo do Estado para a implantação de um posto de coleta de sangue?
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

          Grande conquista para a cidade de Itapevi, ao qual eu pleiteio desde do requerimento 558/2017 e indicação 421/2017 (em anexo), que pedia a implantação do Centro de Saúde municipal, elevo ao executivo essa propositura a pedido de nossa população que busca informações sobre esse importante equipamento de saúde.
                    Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de Março de 2019